МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4»

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4»)

П Р И К А З

     «16» февраля  2016                                                                                   № 122
                    г.п.Лянтор

О создании экспертной  группы по оптимизации документооборота

 Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты

- Мансийского автономного округа – Югры от 08.02.2016 № 161 «Об утверждении плана

мероприятий по реализации распоряжения Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 05.02.2016 № 41-рп «О плане мероприятий по

исключению излишней отчетности в работе педагогов», на основании приказа

департамента образования и молодежной политики  администрации  Сургутского

района от 16.02.2016 №137 «О проведении мониторинга по выявлению дублирующих и

излишних данных в образовательных организациях Сургутского района Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры», в целях оптимизации и сокращения объемов

и видов отчетности, предоставляемых в общеобразовательных организациях

педагогическими работниками

  ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Создать экспертную группу педагогических, руководящих работников по

оптимизации документооборота в школе в составе:

 Золотарѐва Людмила Григорьевна - директор школы, координатор группы

 Саютина Ольга Яковлевна, заместитель директора

 Гомонова Светлана Ивановна, заместитель директора

 Салова Ольга Владимировна, заместитель директора

 Рощина Ирина Николаевна, заместитель директора

 Иванова Елена Александровна, заместитель директора

 Литовченко Алена Владимировна, заместитель директора

 Целикова Марина Николаевна, учитель начальных классов

 Фролова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы

 Пивоварова Татьяна Геннадьевна, учитель математики

 Руди Наталья Владимировна, социальный педагог

  2.Назначить заместителей директора ответственным за заполнение карты

мониторинга по выявлению дублирующих и излишних данных в образовательных

организациях Ханты - Мансийского автономного округа – Югры в  срок до 22.02.2016г.

        Ответственые:

        Саютина Ольга Яковлевна, заместитель директора

 Гомонова Светлана Ивановна, заместитель директора

 Салова Ольга Владимировна, заместитель директора

 Рощина Ирина Николаевна, заместитель директора

 Иванова Елена Александровна, заместитель директора

 Литовченко Алена Владимировна, заместитель директора

 3.Экспертной группе предоставить план мероприятий по исключению излишней

отчѐтности в работе педагогов на аппаратном совещании  - 29.02.2016г.

 4.Заместителю директора Саютиной Ольге Яковлевне ознакомить педагогических

работников  с результатами работы экспертной группы и нормативными документами:

регламент деятельности педагога по ведению отчетной документации; перечень (реестр)

информаций, отчетов, предоставляемых образовательной организацией на совещании

при директоре - 21.03.2016г.

 5.Заместителю директора Ивановой Елене Александровне размесить приказ в сети

Интернет на сайте МБОУ  «Лянторская СОШ №4» нормативные документы: Регламент

деятельности педагога по ведению отчетной документации; перечень (реестр)

информаций, отчетов, предоставляемых образовательной организацией) в срок до

28.03.2016г.

 6. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                  Директор школы             /Л.Г.Золотарѐва/